ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

«27» __ ҫӗртме ______ 2023 ç.,  № 701
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» __июня____ 2023 г. № 701
село Батырево

О внесении изменений в постановление

администрации Батыревского муниципального

округа от 27 февраля 2023 г. № 134
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2013 года N 377 "Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере образования и науки" администрация Батыревского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Батыревского муниципального округа от 27 февраля 2023 г. № 134 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования» следующие изменения:

1) в наименованиях названных постановления, Положения и по всему тексту Положения слова «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования» заменить словами «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере образования»;

2) в пункте 7.5 Примерного положения:

после слов «учреждения.» дополнить словами «Премиальные выплаты по итогам работы работникам учреждений устанавливаются с учетом показателей оценки эффективности и результативности деятельности работников, установленных Методическими рекомендациями по формированию системы оплаты труда работников общеобразовательных организаций (письмо Минобрнауки России от 29.12.2017 № ВП-1992/02).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики Рубцову И.П.
Глава Батыревского муниципального округа                                                    Р.В. Селиванов